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Ogonki 'buraczane otrzymuje się jako odpadek
surowcowy przy fabrykacji cukru z buraków cu¬
krowych. Przedstawiają one obłamane końce bu¬
raków oraz kawałki mniejsze i większe, po¬
wstające przez tłuczenie buraków w czasie ich
transportu. Ogonki są wyłapywane za pomocą
różnych łapaczy z wody spławiakowej razem
z chwastami i liśćmi buraków. Zanieczyszczenie
ogonków chwastami utrzymuje się w granicach
od 30 do 80%. Oczyszczone z chwastów ogonki
buraczane przedstawiają wartościowy surowiec
odpadkowy, gdyż zawierają od 9 do 14% cukru.
Ogonki buraczane mogą być przerabiane na cu¬
kier w cukrowniach lub w gorzelniach na spi¬
rytus albo użyte na paszę.

Odchwaszczacz ogonkpw według wynalazku
stanowi urządzenie nieskomplikowane i służy do
oczyszczania ogonków z chwastów i innych za¬
nieczyszczeń mechanicznych.

Na rysunku uwidoczniono przykład wykona¬
nia odchwaszczacza według wynalazku. Fig. 1
przedstawia z boku odchwaszczacz, częściowo

w widoku a częściowo w przekroju, fig. 2 —
odchwaszczacz z przodu, częściowo w widoku
a częściowo w przekroju, wreszcie fig. 3 — wi¬
dok odchwaszczacza z góry.

Odchwaszczacz składa się z podłużnej skrzyni
wodnej 1 z dnem półcylindrycznym 2, w któ¬
rym umieszczony jest poziomy ślimak 3, obra¬
cający się w korycie 4, wykonanym z blachy
dziurkowanej. Ślimak przesuwa ogonki buracza¬
ne ku przodowi skrzyni 1 i wrzuca je do po¬
chyłego ślimaka 5, który wyrzuca ogonki do
rynny zsypowej 6. Ślimak ten posiada zwoje wy¬
konane z blachy dziurkowanej i umieszczony
jest w rurze 7.

Ogonki z chwastami podawane są z łapacza
ogonków podnośnikiem do leja wsypowego 8,
z którego wpadają do skrzyni 1 z przepływa¬
jącą wodą. Woda jest tłoczona pompą 12 do bo¬
cznych natrysków 9, dolnych 10 i końcowych 11.
Na górze skrzyni 1 są umieszczone dwa prze-
garniacze łapowe 13, które obracając się prze-'
garniają łapami 14 wodę i chwasty do wyle-



wu 15, umieszczonego w przodzie skrzyni 1. Wo¬
da z chwastami spływa następnie na pochyłe
sita 16.. Chwasty pozojtają na sicie i zsuwają się
z niego do ślimaka 11, a woda spod sita ścieka
do skrzyni 18, z której pompa 12 tłoczy wodę
do skrzyni ■ J. W dnie 2 skrzyni 1 jest umiesz¬
czony łapacz kamieni 19 i rura 20 z zaworem 21
do spuszczania piasku i błota spod ślimaka 3.
Płaszcz 7 ślimaka pochyłego 5, na wysokości po¬
wyżej poziomu wody w skrzyni 1 jest dziurko¬
wany, w celu odwodnienia wyciąganych od-
chwaszczonych ogonków. Woda spływa do zle¬
wowej kieszeni 22 i dalej rurą 23 do kanału ście¬
kowego, a ogonki zsuwają się rynną 6.

W skrzyni 1 natryskowe rury 10 (fig. 2) są
osłonięte pochyłymi blachami 24. Doine krawę¬
dzie tych blach tworzą podłużny kanał nad śli¬
makiem 3, przez ten kanał woda przepływa prą¬
dem dogórnym i wynosi pływające chwasty do
wypływu 15.

Zastrzeżenia patentowe

1. Odchwaszczacz ogonków buraczanych, zna¬
mienny tym, że składa się ze skrzyni wod¬
nej (1) z dnem półcylindrycznym (2), ze śli¬
maka poziomego (3), umieszczonego w dnie
półcylindrycznym skrzyni (1) oraz ze ślima¬
ka pochyłego (5) do wyciągania z odchwasz-
czacza oczyszczonych ogonków, a poza tym
skrzynia wodna (i) posiada lej wsypowy (8)
do doprowadzania ogonków i wylew (115) do
odprowadzania z odchwaszczacza wody
i chwastów.

2. Odchwaszczacz według zastrz. 1, znamienny
tym, że ślimak (3) jest umieszczony w ko¬
rycie (4) z blachy dziurkowanej i piasek opa¬
da przez Otwory na dno (2) skrzyni (1), poza
tym do koryta (4) jest dobudowany łapacz
kamieni (19) do wyłapywania z ogonków ciał
ciężkich jak kamienie, a do spuszczania pias¬
ku z dna (2) służy zawór (21).

3. Odchwaszczacz według zastrz. 1, 2, znamien¬
ny tym, że do skrzyni (1) doprowadzone są
natryski wodne boczne (9) i dolne (10), słu¬
żące do wytwarzania w skrzyni (1) prądów
unoszących chwasty na powierzchnię wody
oraz natryski tylne (11) do wytwarzania prą¬
du rozpryskowego pod lejem (8) i pod ko¬
rytem (4).

4. Odchwaszczacz według zastrz. 1—3, zna¬
mienny tym, że na skrzyni (1) są osadzone
przegarniacze (13) z łapami (14), które prze-
garniają wodę z pływającymi chwastami do
wylewu (15), pod którym znajduje się pochy¬
łe sito (16) do oddzielania wody od chwastów,
zbiornik na wodę (18), pompa (12) do tłocze¬
nia obiegowej wody do natrysków (9, 10, 11)
oraz ślimak (17) lub inne urządzenie do usu¬
wania chwastów z odchwaszczacza.

5. Odchwaszczacz według zastrz. 1—4, znamien¬
ny tym, że pochyły ślimak (5) na wysokości
powyżej poziomu wody w skrzyni (1) posiada
płaszcz (7) z dnem dziuikowanym, zlewową
kieszeń (22) z króćcem (23) do oddzielania
wody od ogonków i odprowadzania jej do
kanału oraz ryrmę zsypową (6) do ogonków.
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